[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ « ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
        ПРИКАЗ
« 26»    мая    2016 г                                                                                              №  63 о/д
Об утверждении оператора в области организационно – методического сопровождения проведения процедуры независимой оценки качества образовательной деятельности
         Во исполнение Федерального закона от 21.07.2014 № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Возложить функции организации-оператора в области организационно-методического сопровождения проведения процедуры оценки качества образовательной деятельности на ГАУ ДПО «Смоленский областной институт развития образования»
2. Утвердить техническое задание для организации-оператора по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности на 2016 год (приложение 1).
Начальник отдела образования                                         И.Г. Мисуркина
          Приложение 1

к     приказу      отдела     образования

Администрации МО «Духовщинский                                                                                                                                               район»      от     26  мая   2016г    № 63
Техническое задание

ГАУ ДПО СОИРО

для проведения независимой оценки качества работы муниципальных образовательных организаций    Духовщинского района

1. Организовать работу с    1 сентября       по    30 ноября           2016 года по проведению независимой оценки качества деятельности образовательных организаций согласно перечня, утвержденного Общественным советом.

2. Разработать программное обеспечение для сбора, хранения и статистической обработки информации о состоянии  качества деятельности образовательных организаций в соответствии с утвержденными показателями и критериями.

3. Обеспечить сбор, хранение, статистическую обработку информации о состоянии  качества деятельности образовательных организаций.

4.  Разработать, сформировать и вести банк диагностического инструментария для проведения независимой оценки качества деятельности образовательных организаций.

5. Провести сбор, обработку и анализ данных анкет по независимой оценки качества деятельности образовательных организаций.

6. Осуществить научно-методическое обеспечение независимой оценки качества деятельности образовательных организаций.

7. Обеспечить организационное сопровождение независимой оценки качества деятельности образовательных организаций.

8. Подготовить  отчет с рекомендациями для органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования, о независимой оценке качества деятельности образовательных организаций.

9. Предоставить отчет в печатном виде в орган местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования, в течение одного месяца после проведения независимой оценки качества деятельности образовательных организаций.